
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 021 290/98-2801 Oblastní pracoviště č. 2
Signatura: nb1bs101. doc Okresní pracoviště Benešov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Základní škola Teplýšovice

IZO: 102 002 088

Ředitel školy/zařízení: Mgr. Zdeněk Hrstka

Zřizovatel: Obec Teplýšovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Benešov 

Termín inspekce: 4. prosince 1998

Inspektor: Václav Zemek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola odstranění nedostatků.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva č. j. K-02-01/9798-01

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

              Inspekce byla plánována a vyžádána školským úřadem jako následná po komplexní 
inspekci, která proběhla dnech 4. - 5. listopadu 1997. Při komplexní inspekci byly zjištěny tyto 
nedostatky: V řádu školy chybělo ustanovení o právech dítěte. V provozu a rozvrhu školy 
nebyly respektovány některé psychohygienické podmínky a objevily se v něm některé dílčí 
organizační nedostatky. V tělocvičně byly nevhodné podmínky s ohledem na bezpečnost 
a hygienu výuky tělesné výchovy. Ve škole chybělo potřebné sociální zázemí pro práci ředitele 
školy a pedagogických pracovníků. V prostorách školy a v jejím areálu byly skladovány 
nepotřebné předměty. 

1 Odborné a pedagogické řízení
Vnitřní řád školy byl inovován k l. lednu 1998. Byl doplněn o ustanovení týkajících se 

práv dětí s ohledem na „Úmluvu o právech dítěte“. V řádu jsou ustanovení o právu na 
vzdělání, o právu na informace, o zajišťování kázně ve škole způsobem slučitelným 
s lidskou důstojností, o možnosti žáků mít připomínky k organizaci a způsobu výuky, 
o právu  možnosti volného pohybu a relaxace.

Organizace dozorů především před vyučováním a v jídelně je upřesněna. Dozor nad  
dojíždějícími žáky ráno vykonává školnice, která danou povinnost má v popisu práce. 



Inspekční zpráva - str. 2

Dozory v jídelně jsou jmenovitě upřesněny a jsou stanoveny doby jejich ukončení. Rozpisy 
dozorů jsou vyvěšeny v příslušných prostorách.

V souvislosti s úpravami ve školním řádu jsou provedeny i změny v řádech školní 
družiny, školního dvora a zahrady. Nové úpravy řádu byly projednány a schváleny na 
pedagogické radě dne 21. ledna 1998.

2 Informační systém - vnitřní a vnější
Spádovost školy není zatím přesně určena. Žáci mají možnost přecházet na dvě 

základní školy v Benešově. Učební program je s těmito školami koordinován. Nedořešená 
je spolupráce v rámci výuky anglického jazyka, což souvisí s dosavadní praxí rozhodování 
se rodičů mezi oběmi školami.

Po dohodě s MěÚ Benešov bude rodičům o třídní schůzce nabídnuta možnost, že žáci 
budou zařazováni na jedinou spádovou školu s možností koordinace výuky všech 
předmětech, nebo dosavadní možnost, vybrat si podle zájmu jednu z těchto škol. 

3 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Didaktická technika byla přemístěna z kabinetu a ze skříní tak, aby se dala operativně 

využívat při výuce. Učebnice jsou zajišťovány tak, aby tvořily souvislou ediční řadu, 
učebnice českého jazyka z nakladatelství Alter a učebnice matematiky z nakladatelství 
Prodos.

Jako přetrvávající nedostatek zůstává vybavení školy výpočetní, ale především 
reprodukční technikou. Její získání by napomohlo zefektivnění a především usnadnění práce 
učitelů.

4 Hodnocení psychohygienických podmínek
V novém rozvrhu předmětů byla zohledněna výkonnost žáků v prvních ranních 

hodinách a rozvrh byl upraven ve smyslu doporučení inspekce. 
Po provedené inventarizaci za rok 1997 byly ze školy a z jejího areálu odstraněny 

zastaralé, nepotřebné, nepoužívané předměty a pomůcky, které navíc ohrožovaly 
bezpečnost žáků. Likvidaci tohoto materiálu dokládá zápis inventarizační komise ze dne 
19. prosince 1997.

Na zlepšení sociálního zázemí všech pedagogických pracovníků byl předložen 
ředitelem  návrh  na stavební úpravy v prvním patře školy. Od 1. ledna 1999 bude uvolněn 
školní byt a je předpoklad, že část těchto prostor bude k dispozici škole. Napomůže to 
zlepšení podmínek pro práci učitelů a pro činnost školní družiny.

Pro zlepšení tepelných podmínek sociálního zařízení a šaten byla na chodbě 
zprovozněna akumulační kamna, prostor mezi vchodem a třídami byl oddělen další stěnou 
s uzamykatelnými dveřmi. Zároveň tím byl znemožněn volný přístup do školy. Vstup je 
možný pouze po signalizaci zvonkem.

Problém s výukou tělesné výchovy v nevhodných prostorách sokolovny, je řešen. 
Ředitel školy vydal zákaz používat nezkolaudované tělocvičné nářadí. V době následné 
inspekce byla sokolovna uklizena. Tepelné podmínky ale byly nevyhovující. V rámci 
možností školy jsou v zimním období voleny raději činnosti s pobytem v přírodě (bruslení, 
sáňkování, turistika). 



Inspekční zpráva - str. 3

5 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
V rámci následné inspekce byly provedeny také hospitace v hodinách. Sledována byla 

především činnost učitelů.
Organizace hodin a jejich stavba a zvolené metody práce byly přiměřené věku žáků. 

Pozitivně na průběh výuky působily přátelské vztahy mezi učiteli a žáky. Zlepšil se slovní 
projev vyučujících, formulace a přiměřenost jejich otázek. Přínosné bylo používání velkého 
množství doprovodných textů a materiálů.

Hodina matematiky v 2. třídě byla hodnocena jako nadprůměrná a hodina 
hudební výchovy ve 1. třídě byla hodnocena jako spíše nadprůměrná

ZÁVĚRY

             
             Při následné inspekci bylo zjištěno, že ředitel školy odstranil dílčí nedostatky 
specifikované v inspekční zprávě č. j. K-02-01/9798-01, které byly v rozvrhu a v organizaci 
chodu školy. Ve spolupráci s obecním úřadem vyřešil a částečně odstranil problémy týkající 
se bezpečnosti a hygieny práce žáků a vyučujících. V jednání je určení spádovosti školy 
a tím i řešení koordinace výuky. Nutné bude řešit vybavení školy reprodukční technikou. 

Razítko

Podpis inspektora: Václav Zemek v.r.

V Benešově dne  7. prosince 1998

Přílohy: - o -



Inspekční zpráva - str. 4

Inspekční zprávu jsem převzal dne  10. prosince 1998

razítko

Podpis ředitele školy  Zdeněk Hrstka v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 11. 12. 1998 293/98-2801
Školský úřad: 11. 12. 1998 292/98-2801

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
  - - -


	Odborné a pedagogické řízení
	Informační systém - vnitřní a vnější
	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



